
Akce: Základní škola T.G.M v Pardubicích - PD Dodatek č.l

DODATEK Č.1 
SMLOUVY 0 DÍLO č. OVZ/VZZR/2023/006

uzavřené podle ust. § 2586 a následujících ustanovení zák. Č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník 

(dále jen občanský zákoník)

Zastoupený ve věcech smluvních: Bc. Janem Nadrchalem - primátorem města Pardubic 
Zastoupený ve věcech technických: Ing. Miroslavem Čadou, vedoucím odboru rozvoje a strategie;

Smluvní strany

Objednatel: Statutární město Pardubice
Se sídlem: Pernštýnské náměstí 1

530 21 Pardubice

Zápis v obchodním rejstříku vedeném Městských soudem v Praze, oddíl B, vložka 15915 
Bankovní spojení: í
číslo účtu:

tel. 466 859 479, e-mail.: miroslav.cada@mmp.cz;
Ing. Janem Chvojkou, oddělení strategického plánu a projektového 

managementu ORS; tel. 466 859 435, e-mail.: Jan.Chvojka@mmp.cz
IČO: 00274046
Bankovní spojení:

DIČ:CZ00274046
KB, a.s., Pardubice

číslo účtu: 326-561/0100fdá/e Jen objednatel)

Zhotovitel: Společnost pro ZŠ T. G. M. v Pardubicích
První společník: Energy Benefit Centre a.s.
Se sídlem: Křenová 438/3,162 00 Praha 6
Zastoupen: Ing. Miroslavem Hořejším, předsedou představenstva
Tel::
IČO: 29029210

e-mail:
DIČ: CZ 29029210

Zápis v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 14380(dále jen 
zhotovitel)

Druhy společník: JIKA - CZ s.r.o.
se sídlem: Dlouhá 103/17, 500 03 Hradec Králové
Zastoupen: Ing. Jiřím Slánským, jednatelem společnosti
Tel:*
IČO: 25917234

e-mail:
DIČ: CZ 25917234

L
1. Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 22. 3. 2023 Smlouvu o dílo č. OVZ/VZZR/2023/006 (dále jen 

„Smlouva"), jejímž předmětem je zpracování projektové dokumentace novostavby Základní školy 
T.G.M. v Pardubicích, která bude řešit návrh nových prostor pro I. a II. stupeň základní školy o celkové 
kapacitě 540 žáků na určeném území v areálu bývalých kasáren na pozemcích p. č. 2400/1, p. č. 2340, 
p. č. 2341, p. č. 2342, p. č. 2345, p. č. 5352, p. č. 2433/1 a p. č. 2580/4, vše v k.ú, Pardubice (dále jen 
„Dílo").

2. Před započetím prací na zhotovení dílčí části Díla - dokumentace pro vydání územního rozhodnutí se 
objevily okolnosti, které bylo potřeba dopředu mezi smluvními stranami vyjasnit.. Důvodem výše 
uvedené úpravy termínu je tak skutečnost, že upřesněné a odsouhlasené kompletní zadání předmětu 
Díla bylo Zhotoviteli ze strany Objednatele předloženo až ke dni 05.06.2023, a v důsledku této 

Stránka 1 z 3

mailto:miroslav.cada@mmp.cz
mailto:Jan.Chvojka@mmp.cz


Akce: Základní škola T.G.M v Pardubicích - PD Dodatek čl

skutečnosti tak nemohl Zhotovitel započít práce na dílčí Části Díla dnem nabytí účinnosti této Smlouvy 
o dílo.

II.

Smluvní strany se tak dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1, neboť výše uvedená skutečnost má svou 
podstatou vliv na termín dokončení dílčí Části díla.
Na základě výše uvedeného se smluvní strany dohodly na změně termínu dokončení dílčí části díla, a tedy 
na změně SOD, následujícím způsobem:

Ustanovení SOD oddíl I., čl. II. Termín a místo plnění, odst. 1 týkající se termínu dokončení dílčí části díla - 
dokumentace pro vydání územního rozhodnutí včetně zajištění IČ, jež zní:

Dokumentace pro vydání územního rozhodnutí (DUR):
Termín dokončení a předání: do 30 kalendářních týdnů ode dne zahájení prací, tj. ode dne nabytí 
účinnosti této smlouvy o dílo.

Zajištění inženýrské činnost pro stupeň dokumentace pro územní rozhodnutí (DUR) včetně 
zapracování připomínek vycházející z inženýrské činnosti do projektové dokumentace, ukončené 
podáním žádosti o vydání územního rozhodnutí:
do 42 kalendářních týdnů ode dne zahájení prací, tj. ode dne nabytí účinnosti této smlouvy o dílo.

se ruší a nahrazuje se ustanovením níže uvedeného znění:

Dokumentace pro vydání územního rozhodnutí (DUR):
Termín dokončení a předání: do 36 kalendářních týdnů ode dne zahájení prací, tj. ode dne nabytí 
účinnosti této smlouvy o dílo.

Zajištění inženýrské činnost pro stupeň dokumentace pro územní rozhodnutí (DUR) včetně 
zapracování připomínek vycházející z inženýrské činnosti do projektové dokumentace, ukončené 
podáním žádosti o vydání územního rozhodnutí:
do 48 kalendářních týdnů ode dne zahájení prací, tj. ode dne nabytí účinnosti této smlouvy o dílo.

lil.

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. OVZ/VZZR/2023/006 ze dne 22.3.2023 jsou tímto dodatkem č. 1 
nedotčena a zůstávají v platnosti v původním znění.

2. S ohledem na povinnost vést písemnou komunikaci elektronicky dle § 211 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisuje tento dodatek č.l vyhotoven pouze v jednom 
elektronickém vyhotovení s platností originálu.

3. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv spravovaném Digitální a informační agenturou, v souladu se zákonem č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), v platném znění.

4. Smluvní strany se dohodly, že objednatel bezodkladně po uzavření tohoto dodatku č. 1 odešle dodatek k 
řádnému uveřejnění do registru smluv spravovaného Digitální a informační agenturou. O uveřejnění 
dodatku č. 1 objednatel bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li kontaktní údaj této 
smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění.

Stránka 2 z 3



Akce: Základní škola T.G.M v Pardubicích ~ PD Dodatek č.l

5. Smluvní strany tento dodatek č.l přečetly, prohlašují, že je projevem jejich svobodné a vážné vůle, že 
nebyl sjednán v tísni za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz souhlasu doplňují zástupci obou 
smluvních stran elektronické podpisy.

6. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li tento dodatek č. 1 smlouvy o dílo zveřejněn ani do tří 
měsíců od jeho uzavření, je následujícím dnem zrušen od počátku s účinky případného bezdůvodného 
obohacení.

Projednáno na poradě vedení dne 24.10.2023

V Pardubicích dne......2023

za objednatele 1 4 -11- 2023

a
h

V Praze dne.........2023

za zhotovitele 3 1 -10- 2023

Bc. Jan Nadrchal 
primátor města

Ing. Miroslav Hořejší 
předseda představenstva Energy Benefit Centre a.s.

Stránka 3 z 3




